1

Р Е Ш Е Н И Е

20 марта 2023 года  № 63/2-5

с. Языково

О перечне участковых избирательных комиссий и приеме предложений

по формированию УИК и резерва на территории муниципального

района Благоварский район Республики Башкортостан на следующий

срок полномочий

В соответствии со статьями 19, 22, 26, 27 Федерального закона от

12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; статьями 16, 21,

25, 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06.12.2006г. №380-з;

руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 19.02.23г. №15/1-7; постановлением

Администрации муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан от 15.03.2023г. №169 «Об уточнении границ

избирательных участков, участков референдума на территории

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан»

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Сформировать на территории муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан 28 (двадцать восемь) участковых избирательных

комиссий избирательных участков №№1445-1449, 1452-1457, 1459, 1460,

1462- 1465, 1467- 1470, 1472- 1478 на следующий срок полномочий.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БЛАГОВАР

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

2

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, формируемых

на территории муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан (прилагается).

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию

Республики Башкортостан, представительные органы муниципальных

образований Благоварского района, региональные и местные отделения

политических партий в Республике Башкортостан.

4. Системному администратору территориальной избирательной комиссии

муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

Гильязовой А.А. ввести информацию о решении в Государственную

автоматизированную систему «Выборы» и разместить настоящее решение на

официальной странице в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан Зуйкова Д.А.

Председатель        Д.А. Зуйков

Секретарь         С.Б. Чубатюк

3

Приложение

к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Благоварский район

Республики Башкортостан

от 20 марта 2023 года № 63/2-5

Перечень участковых избирательных комиссий муниципального района

Благоварский район Республики Башкортостан

№

п/п

Номер

избирательного

участка

1 1445

2 1446

3 1447

4 1448

5 1449

6 1452

7 1453

8 1454

9 1455

10 1456

11 1457

12 1459

13 1460

14 1462

15 1463

16 1464

17 1465

18 1467

19 1468

20 1469

21 1470

22 1472

23 1473

24 1474

25 1475

26 1476

27 1477

28 1478